

比較収支計算書

平成 22 年 3 月現在 12 ヶ月経過 12 ヶ月分比較 単位：円

| コード | 科 目 | 当期累計実績(A) | | 前期累計実績(B) | | (A)-(B) 増減額 | A/B 前期比 |
|------|----------------|------------|-------|------------|-------|----------------|------------|
| | | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | | |
| 9604 | 【会費収入】 | 10,635,000 | 27.5 | 11,049,300 | 45.2 | △414,300 | 96.3 |
| 6121 | 正会員会費収入 | 9,774,600 | 25.3 | 10,123,900 | 41.4 | △349,300 | 96.5 |
| 6122 | 賛助会員会費収入 | 860,400 | 2.2 | 925,400 | 3.8 | △65,000 | 93.0 |
| 9605 | 【事業収入】 | 1,660,000 | 4.3 | 1,998,500 | 8.2 | △338,500 | 83.1 |
| 6131 | 労災遺族年金マニアル収入 | 30,000 | 0.1 | 26,000 | 0.1 | 4,000 | 115.4 |
| 6135 | 脊損ニュース等広告収入 | 1,630,000 | 4.2 | 1,892,500 | 7.7 | △262,500 | 86.1 |
| 6136 | 総会開催広告収入 | | | 80,000 | 0.3 | △80,000 | |
| 9606 | 【助成金等収入】 | 22,601,239 | 58.4 | 8,860,000 | 36.2 | 13,741,239 | 255.1 |
| 6142 | ヒアサポートモデル助成金収入 | 4,000,000 | 10.3 | 3,500,000 | 14.3 | 500,000 | 114.3 |
| 6143 | DVD製作助成金収入 | | | 5,360,000 | 21.9 | △5,360,000 | |
| 6144 | 国際シンポジウム事業助成金 | 7,000,000 | 18.1 | | | 7,000,000 | |
| 6145 | 相談支援調査事業補助金 | 11,600,000 | 30.0 | | | 11,600,000 | |
| 6148 | 補助金収入3 | 1,239 | | | | 1,239 | |
| 9607 | 【負担金収入】 | 867,826 | 2.2 | 380,000 | 1.6 | 487,826 | 228.4 |
| 6161 | 負担金収入 | 867,826 | 2.2 | | | 867,826 | |
| 6162 | 総会開催拠出金収入 | | | 380,000 | 1.6 | △380,000 | |
| 9608 | 【寄付金等収入】 | 1,763,000 | 4.6 | 1,751,050 | 7.2 | 11,950 | 100.7 |
| 6171 | 寄付金収入 | 20,000 | 0.1 | 628,050 | 2.6 | △608,050 | 3.2 |
| 6174 | 協賛金収入 | 1,743,000 | 4.5 | 623,000 | 2.5 | 1,120,000 | 279.8 |
| 6175 | 総会開催協賛収入 | | | 500,000 | 2.0 | △500,000 | |
| 9609 | 【雑収入】 | 1,146,087 | 3.0 | 429,422 | 1.8 | 716,665 | 266.9 |
| 6182 | 雑収入 | 1,144,160 | 3.0 | 421,004 | 1.7 | 723,156 | 271.8 |
| 6183 | 受取利息 | 1,927 | | 8,418 | | △6,491 | 22.9 |
| 9670 | 【事業活動収入計】 | 38,673,152 | 100.0 | 24,468,272 | 100.0 | 14,204,880 | 158.1 |
| 9633 | 【事業費支出】 | 23,610,781 | 61.1 | 14,231,800 | 58.2 | 9,378,981 | 165.9 |
| 6501 | 脊損ニュース費 | 3,839,188 | 9.9 | 3,865,609 | 15.8 | △26,421 | 99.3 |
| 6502 | 編集費 | 265,321 | 0.7 | 264,133 | 1.1 | 1,188 | 100.4 |
| 6503 | 情報提供費 | 220,632 | 0.6 | 101,249 | 0.4 | 119,383 | 217.9 |
| 6504 | 広報資料費 | 101,320 | 0.3 | 105,581 | 0.4 | △4,261 | 96.0 |
| 6515 | 政策委員会費 | | | 93,867 | 0.4 | △93,867 | |
| 6516 | ヒアサポート研修会費 | | | 60,000 | 0.2 | △60,000 | |
| 6520 | 体育振興費 | 122,240 | 0.3 | 91,890 | 0.4 | 30,350 | 133.0 |
| 6521 | 活動費 | 843,297 | 2.2 | 793,328 | 3.2 | 49,969 | 106.3 |
| 6522 | 他団体費 | 721,590 | 1.9 | 722,600 | 3.0 | △1,010 | 99.9 |
| 6525 | ヒアサポートモデル事業費 | 2,888,059 | 7.5 | 2,395,446 | 9.8 | 492,613 | 120.6 |
| 6526 | DVD製作事業費 | | | 5,633,097 | 23.0 | △5,633,097 | |
| 6527 | 国際シンポジウム事業費 | 6,035,656 | 15.6 | | | 6,035,656 | |
| 6528 | 相談支援調査事業費 | 8,363,478 | 21.6 | | | 8,363,478 | |
| 6531 | 委託費 | 210,000 | 0.5 | 105,000 | 0.4 | 105,000 | 200.0 |
| 9637 | 【管理費支出】 | 10,519,733 | 27.2 | 9,833,313 | 40.2 | 686,420 | 107.0 |
| 6601 | 自宅業務立替支出 | 780,000 | 2.0 | 840,000 | 3.4 | △60,000 | 92.9 |
| 6602 | 事務員給料 | 2,040,000 | 5.3 | 2,040,000 | 8.3 | | 100.0 |

| コード | 科 目 | 当期累計実績(A) | | 前期累計実績(B) | | (A)-(B) 増減額 | A/B 前期比 |
|------|------------|------------|------|------------|------|----------------|------------|
| | | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | | |
| 6604 | 法定福利費 | 20,162 | 0.1 | 27,642 | 0.1 | △7,480 | 72.9 |
| 6605 | 総会費 | 2,865,584 | 7.4 | 1,957,886 | 8.0 | 907,698 | 146.4 |
| 6606 | 理事会費 | 1,228,669 | 3.2 | 1,272,456 | 5.2 | △43,787 | 96.6 |
| 6607 | ブロック会議費 | 544,980 | 1.4 | 539,673 | 2.2 | 5,307 | 101.0 |
| 6614 | 総会開催拠出金 | | | 380,000 | 1.6 | △380,000 | |
| 6611 | 組織活動費 | 250,740 | 0.6 | | | 250,740 | |
| 6612 | 旅費交通費 | 5,250 | | 23,590 | 0.1 | △18,340 | 22.3 |
| 6613 | 通信費 | 631,456 | 1.6 | 671,733 | 2.7 | △40,277 | 94.0 |
| 6615 | 消耗品費 | 351,762 | 0.9 | 231,933 | 0.9 | 119,829 | 151.7 |
| 6619 | 光熱水料費 | 300,000 | 0.8 | 300,000 | 1.2 | | 100.0 |
| 6621 | 保険料 | 146,000 | 0.4 | 142,400 | 0.6 | 3,600 | 102.5 |
| 6623 | 租税公課 | 4,000 | | 3,000 | | 1,000 | 133.3 |
| 6627 | 地代家賃 | 1,176,000 | 3.0 | 1,176,000 | 4.8 | | 100.0 |
| 6631 | 雑費 | 175,130 | 0.5 | 227,000 | 0.9 | △51,870 | 77.1 |
| 9671 | 【事業活動支出計】 | 34,130,514 | 88.3 | 24,065,113 | 98.4 | 10,065,401 | 141.8 |
| 9617 | 〔事業活動収支差額〕 | 4,542,638 | 11.7 | 403,159 | 1.6 | 4,139,479 | 1126.8 |
| 9639 | 【固定資産取得支出】 | 246,150 | 0.6 | | | 246,150 | |
| 7405 | 什器備品購入支出 | 246,150 | 0.6 | | | 246,150 | |
| 9673 | 【投資活動支出計】 | 246,150 | 0.6 | | | 246,150 | |
| 9616 | 〔投資活動収支差額〕 | △246,150 | △0.6 | | | △246,150 | |
| 9647 | 〔当期収支差額〕 | 4,296,488 | 11.1 | 403,159 | 1.6 | 3,893,329 | 1065.7 |
| 6000 | 前期繰越収支差額 | 4,633,072 | 12.0 | 4,229,913 | 17.3 | 403,159 | 109.5 |
| 9648 | 〔次期繰越収支差額〕 | 8,929,560 | 23.1 | 4,633,072 | 18.9 | 4,296,488 | 192.7 |